

Zmluva o dielo (ďalej len „Zmluva“)

uzatvorená podľa ustanovení § 536 a nasl. Obchodného zákonníka
v znení neskorších predpisov

Článok I. Zmluvné strany

- 1) Dodávateľ predmetu verejného obstarávania:
Obchodné meno: LUMIR, s.r.o.
Sídlo: Milošová 1729
022 01 Čadca
Zastúpený: Rudolf Smolka, konateľ
IČO: 50 645 153
DIČ: 2120402724
Bankové spojenie: VÚB, a.s., pobočka Čadca
Číslo účtu: SK42 0200 0000 0037 6759 3554
Zapísaný v: Obchodnom registri Okr. súdu Žilina, v oddiele: Sro, Vložka číslo: 66874/L
(ďalej v texte zmluve vystupuje dodávateľ predmetu verejného obstarávania aj ako „Zhotoviteľ“)

- 2) Verejný obstarávateľ:
Názov: Mesto Krásno nad Kysucou
1. mája 1255
023 02 Krásno nad Kysucou
Zastúpený: Ing. Jozef Grapa, primátor mesta
IČO: 00314072
DIČ: 2020553073
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a. s.
Číslo účtu: SK22 5600 0000 0002 0172 7003
(ďalej v texte tejto zmluve vystupuje verejný obstarávateľ aj ako „Objednávateľ“).

Článok II. Predmet zmluvy

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že na základe výsledkov verejného obstarávania pri zadávaní zákazky podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len zákon) a za podmienok uvedených v tejto zmluve vykoná svoju činnosť pre plánované práce v rámci zákazky: **„Rekonštrukcia šatní a sociálnych zariadení rozhodcov, detí a mládeže“**.
2. Predmetom zákazky sú stavebné práce futbalový areál, šatne v budove č. 1541 v Krásne nad Kysucou. Podrobný popis jednotlivých položiek stavebných prác je uvedený v rozpočte, ktorý bol výsledkom verejného obstarávania a je neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy o dielo.
3. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa v čase platnosti a účinnosti zmluvy vykonať svoju činnosť v zmysle platných noriem a predpisov a záväzok objednávateľa riadne a včas dielo prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu v súlade s touto zmluvou.
4. V prípade, že počas obdobia troch rokov odo dňa odovzdania diela vznikne potreba úpravy alebo zmeny vykonaných prác, a to v dôsledku chyby, ktorú spôsobil dodávateľ vo vzťahu k realizovanému dielu, zhotoviteľ sa zaväzuje túto úpravu alebo zmenu bezodkladne vykonať na základe pokynov Objednávateľa, a to bezplatne.

Článok III. Termíny plnenia a doba platnosti zmluvy

1. Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú, a to do 31.08.2022.

Článok IV Výkon prác

1. Miestom výkonu stavebných prác je futbalový areál, šatne v budove č. 1541 v Krásne nad Kysucou.

Článok V.
Cena - možnosť a spôsob úpravy ceny

1. Dohodnutá cena stavebných prác je vo výške 18 656,00 Eur stanovená ako výsledok verejného obstarávania. Dodávateľ nie je platcom DPH.
2. Cena podľa prvej vety tohto ods. je stanovená vrátane všetkých poplatkov a ďalších nákladov spojených s realizáciou. Cena za prácu je uvedená ako maximálna.
3. Ceny dohodnuté v tejto zmluve nie je možné meniť.

Článok VI.
Platobné podmienky a fakturácia

1. Objednávateľ je povinný zaplatiť cenu na základe faktúry predloženej Zhotoviteľom za predpokladu, že predmet diela bol dodaný riadne a včas. Zmluvné strany sa dohodli, že Zhotoviteľ bude fakturovať cenu dodávok a prác po ukončení a protokolárnom odovzdaní diela. Objednávateľovi a to na základe súpisu dodávok a vykonaných prác. Prílohou faktúry budú podrobné súpisy dodaných tovarov a vykonaných služieb za fakturované obdobie dokumentujúce plnenie Zhotoviteľa. Zhotoviteľ zašle Objednávateľovi dva originály príslušnej faktúry.
2. Faktúra je **splatná do 14-tich kalendárnych dní** odo dňa doručenia faktúry. Deň zaplatenia ceny je deň pripísania fakturovanej ceny z účtu objednávateľa na účet Zhotoviteľa uvedený v tejto zmluve.
3. Faktúra musí mať všetky náležitosti daňového dokladu stanovené príslušnou platnou legislatívou.
4. V prípade, že faktúra nebude obsahovať predpísané náležitosti daňového dokladu, resp. budú v nej uvedené nesprávne, alebo neúplné údaje a/alebo v prípade, ak faktúra nebude obsahovať potvrdený preberací protokol a/alebo v prípade, ak preberací protokol bude obsahovať nesprávne alebo neúplné údaje, je objednávateľ oprávnený túto faktúru vrátiť pred jej splatnosťou. Opravenej alebo novej faktúre spolu s doplnenou prílohou plyní nová lehota splatnosti uvedená v ods. 2 tohto čl. od jej opätovného doručenia do sídla Objednávateľa.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje vo všetkých dokladoch, preberacích protokoloch a faktúrach uvádzať číslo tejto zmluvy (zmluva zo dňa) na základe ktorej bude realizované plnenie.

Článok VII.
Práva a povinnosti zmluvných strán

1. Práva a povinnosti Objednávateľa
 - a) Objednávateľ je oprávnený kontrolovať plnenie predmetu Zmluvy. Ak pri kontrole zistí, že Zhotoviteľ porušuje svoje povinnosti, má právo žiadať, aby Zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté vadnou realizáciou predmetu Zmluvy a ďalej ho zhotovoval riadne. V prípade, že Zhotoviteľ v primeranej, písomne Zmluvnými stranami odsúhlasenej dobe, nespĺní svoju povinnosť, má Objednávateľ právo odstúpiť od Zmluvy.
 - b) Objednávateľ je povinný uhradiť cenu dohodnutú v Čl.V.
2. Práva a povinnosti Zhotoviteľa
 - a) Zhotoviteľ je povinný zrealizovať predmet zmluvy na mieste plnenia v zmysle platných právnych noriem a predpisov
 - b) Zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady mene a na vlastnú zodpovednosť zabezpečiť činnosť potrebnú na zabezpečenie predmetu Zmluvy
 - c) Zhotoviteľ zabezpečí záručný servis po dobu 3 rokov od odovzdania diela.
3. Práva a povinnosti zmluvných strán
 - a) Každá zmluvná strana je povinná bezodkladne informovať druhú zmluvnú stranu o okolnostiach, resp. prekážkach, ktoré jej môžu brániť riadne plniť predmet Zmluvy
 - b) Každá zmluvná strana je tiež povinná informovať druhú zmluvnú stranu s dostatočným predstihom o technických a iných problémoch, ktoré bránia realizovať predmet Zmluvy v plánovanom termíne

Článok VIII.
Sankcie

1. Ak sa Objednávateľ omešká s riadnym zaplatením ceny v zmysle tejto zmluvy, má zhotoviteľ právo na úrok z omeškania podľa predpisov občianskeho práva.

2. V prípade, ak Zhotoviteľ poruší ktorúkoľvek povinnosť stanovenú v tejto zmluve alebo vyplývajúcu zo zmluvy uzavretej na jej základe, má objednávatel právo na zmluvnú pokutu vo výške 10 % z kúpnej ceny.
3. Zhotoviteľ aj objednávatel je oprávnený žiadať navyše náhradu škody, ktorá mu bola spôsobená porušením resp. zanedbaním povinností druhou zmluvnou stranou.

Článok IX.

Zánik a vypovedanie zmluvy

1. Pri podstatnom porušení povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy môže oprávnená strana okamžite písomne odstúpiť od zmluvy a požadovať od povinnej strany náhradu škody, ktorá jej vinou vznikla, v súlade s platnou právnou úpravou. Zmluvné strany sa dohodli, že za podstatné porušenie zmluvných povinností budú považovať porušenie akejkoľvek povinnosti vyplývajúcej z tejto zmluvy. Úplná alebo čiastočná zodpovednosť zmluvnej strany je vylúčená v prípadoch zásahu vyššej moci a úradných miest.
2. Obe zmluvné strany môžu zmluvu písomne vypovedať bez udania dôvodu.
3. V prípade odstúpenia od zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti zmluvných strán, zostávajú však zachované nároky na náhradu škody, ktoré vznikli v priamej súvislosti s porušením zmluvných povinností.
4. Účinky odstúpenia od zmluvy nastávajú dňom doručenia písomného oznámenia o odstúpení od zmluvy druhej zmluvnej strane.

Článok X.

Zodpovednosť za vady, záruka za kvalitu

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že plnenia predmetu Zmluvy budú poskytnuté v súlade s ustanovením článku II. a budú mať vlastnosti dohodnuté v tejto Zmluve.
2. Plnenie má vady, ak:
 - a) nie je dodané v dohodnutej kvalite,
 - b) vykazuje nedostatky, t. j. nie je plnené v celom dohodnutom rozsahu.
3. Pre nároky zo zodpovednosti za vady platia primerane ustanovenia § 422 a nasledujúce Obchodného zákonníka.
4. Objednávatel je povinný prípadnú reklamáciu predmetu Zmluvy písomne uplatniť bezodkladne po jej zistení, maximálne do piatich pracovných dní. V prípade závažnej reklamácie ktorej riešenie si vyžaduje viac času, zmluvné strany spíšu do troch pracovných dní zápis, ktorý určí podmienky riešenia reklamácie a ktorý obe strany na znak súhlasu podpíšu. Za písomne uplatnenú reklamáciu sa považuje aj reklamácia, ktorú Objednávatel zašle Zhotoviteľovi e- mailom a zároveň doplní do 2 pracovných dní doporučenou listovou zásielkou, pričom za deň nahlásenia problému - reklamácie e-mailom pre počítanie a dodržanie lehôt sa považuje deň odoslania e-mailu Objednávatelom Zhotoviteľovi.

Článok XI.

Zodpovednosť za škodu

1. Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody, ktoré vzniknú Objednávatelovi v dôsledku porušenia jeho povinností vyplývajúcich z tejto Zmluvy, neobmedzene do výšky vzniknutej škody.
2. V prípade vzniku škody porušením povinností vyplývajúcich z tejto Zmluvy ktorejkoľvek Zmluvnej strane, má druhá strana nárok na úhradu vzniknutej škody.

Článok XII.

Všeobecné a záverečné ustanovenia

1. Jednotlivé ustanovenia tejto zmluvy môžu byť menené, doplňované, resp. rušené iba písomnou formou po dohode obidvoch zmluvných strán. Všetky zmeny tejto zmluvy, uvedené v dodatkoch, budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
2. Ostatné právne vzťahy, výslovne touto zmluvou neupravené, sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a všeobecne záväznými platnými právnymi predpismi Slovenskej republiky.
3. Zmluvné strany sa zaväzujú, že všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy budú riešiť osobným rokovaním o nožnej dohode.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že vzťahy vzniknuté medzi zmluvnými stranami na základe tejto zmluvy sa riadia slovenským právnym poriadkom. Prípadné spory, o ktorých sa zmluvné strany nedohodli, budú postúpené na rozhodnutie vecne a miestne príslušnému súdu.
5. Pokiaľ v tejto zmluve nie je stanovené inak, riadia sa právne pomery zmluvných strán príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ďalšími súvisiacimi právnymi predpismi platnými v Slovenskej republike.
6. Táto zmluva je vyhotovená v dvoch vyhotoveniach, z ktorých každý má platnosť originálu. Objednávatel obdrží 1 vyhotovenie zmluvy a Zhotoviteľ 1 vyhotovenie zmluvy.

7. Zmluva je platná prejavom súhlasu s celým jej obsahom a jej podpísaním oprávnenými zástupcami zmluvných strán a zmluva nadobúda účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám.
8. Zmluvné strany prehlasujú, že si túto zmluvu pred jej podpisom prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpísali

V Čadci dňa : 28.6.22

V Krásne nad Kysucou, dňa 01.07.2022

0

Za Objednávateľa:

Príloha:
Ocenený výkaz výmer

Krycí list rozpočtu v EUR

Miesto: Krásno nad Kysucou									
Stavba: Futbalový areál TJ Tatran Krásno nad Kysucou									
Časť: Rekonštrukcia šatní a sociálnych zariadení rozhodcov, detí a mládeže					Dňa: 22.6.2022				
Odberateľ: Mesto Krásno nad Kysucou									
Dodávateľ: LUMIR, s.r.o., Milošová 1729, 022 01 Čadca									
Projektant:									
A	ZRN	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady		C	NUS - náklady umiestnenia stavby
1	HSV:			10 508,39	6	Práce nadčas		11	Zariadenie staveniska
2	PSV:			8 147,61	7	Murárske výpomocy		12	Prevádzkové vplyvy
3	MCE:				8	Bez pevnej podlahy		13	Sťažené podmienky
4	liné:				9			14	
5	Súčet:			18 656,00	10	Súčet riadkov 6 až 9:		15	Súčet riadkov 11 až 14:
projektant, rozpočtár, cenár					dodávateľ, zhotoviteľ				
dátum: _____ podpis: _____ pečiatka: _____					dátum: 22.6.2022 _____ podpis: _____ pečiatka: _____				
odberateľ, obstarávateľ									
dátum: _____ podpis: _____ pečiatka: _____									
					D ON - ostatné náklady				
					16 Ostatné náklady uvedené v rozpočte				
					17 Inžinierska činnosť				
					18 Projektové práce				
					19				
					20 Súčet riadkov 16 až 19:				
					E Celkové náklady				
					21 Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20: 18 656,00				
					22 Nie sme platcami DPH!				
					23				
					24 Súčet riadkov 21 až 23: 18 656,00				
					F Odpočet - prípočet				

Odberateľ: Mesto Krásno nad Kysucou

Dátum: 22.06.2022

Projektant:

Dodávateľ: LUMIR, s.r.o., Milošová 1729, 022 01 Čadca

Stavba: Futbalový areál TJ Tatran Krásno nad Kysucou

Časť : Rekonštrukcia šatní a sociálnych zariadení rozhodcov, detí a mládeže

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách	Suť v tonách
				Spolu	Spolu
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE	173,21	0,00	173,21	173,21440	0,00
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE	0,00	0,00	7 082,27	0,00000	0,000
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	0,00	0,00	3 252,91	0,00000	0,00000
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	0,00	0,00	10 508,39	173,21440	0,00000
764 - Konštrukcie klampiarske	0,00	0,00	218,68	0,00000	0,000
766 - Konštrukcie stolárske	0,00	0,00	5 773,69	0,00000	0,000
783 - Nátery	0,00	0,00	51,80	0,00000	0,000
784 - Maľby	0,00	0,00	2 103,44	0,00000	0,000
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	0,00	0,00	8 147,61	0,00000	0,00000
Za rozpočet celkom	0,00	0,00	18 656,00	173,21440	0,00000

Odberateľ: Mesto Krásno nad Kysucou

Dátum: 22.6.2022

Projektant:

Dodávateľ: LUMIR, s.r.o., Milošová 1729, 022 01 Čadca

Stavba: Futbalový areál TJ Tatran Krásno nad Kysucou

Časť : Rekonštrukcia šatní a sociálnych zariadení rozhodcov, detí a mládeže

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV									
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE									
014	310239211		Zamurovanie otvoru do 4 m2 pálenými tehliami v murive akejkoľvek hr. na maltu MVC +0,90*2,10*0,125 = 0,236 +1,20*2,90*0,125 = 0,435 -0,80*1,97*0,125 = -0,197	0,474	m3	295,60			140,11
011	317161111		Preklady keramické POROTHERM 120/65/1000 mm preklady nad nové dverné otvory +2 = 2,000	2,000	kus	16,55			33,10
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				173,21					173,21
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE									
011	611457198		Vnút. omietka vápennocementová tenkovrstvá strop. hr. 6 mm +15,20*1,20 = 18,240 +3,90*3,20 = 12,480 +3,90*3,00 = 11,700 +3,90*3,10 = 12,090 +3,90*3,30 = 12,870 +3,55*2,30 = 8,165 +3,55*2,70 = 9,585 +(0,8*1,78)*2 = 2,848 +3,55*1,80 = 6,390 +3,55*4,50 = 15,975	110,343	m2	9,34			1 030,60
011	612451111		Omietka vnút. stien cem. hrubá zatretá pod nové keram. obklady	92,542	m2	7,43			687,59

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu
			$+(0,80*2,00)*2 = 3,200$ $+(3,55*2,00)*4 = 28,400$ $+(2,15*2,00)*2 = 8,600$ $-(0,60*1,97)*2 = -2,364$ $-(0,80*1,97)*2 = -3,152$ $+(3,55*2,00)*2 = 14,200$ $+(4,50*2,00)*2 = 18,000$ $+(0,90*2,00)*2 = 3,600$ $+0,10*2,10 = 0,210$ $-0,80*1,97 = -1,576$ $+(2,70*2,00)*2 = 10,800$ $+(3,55*2,00)*2 = 14,200$ $-0,80*1,97 = -1,576$ $+(3,90*2,80+3,20*2,80)*2 = 39,760$ $-0,80*1,97 = -1,576$ $-1,50*1,50 = -2,250$ $+(3,90*2,80+3,00*2,80)*2 = 38,640$ $-0,80*1,97 = -1,576$ $-1,50*1,50 = -2,250$ $+(3,90*2,80+3,10*2,80)*2 = 39,200$ $-0,80*1,97 = -1,576$ $-1,50*1,50 = -2,250$ $+(3,90*2,80+3,30*2,80)*2 = 40,320$ $-0,80*1,97 = -1,576$ $-1,50*1,50 = -2,250$ $+(3,55*2,80+2,30*2,80)*2 = 32,760$ $-0,80*1,97 = -1,576$						
011	612457198	Vnút. omietka vápennocementová tenkovrstvová stien hr. 6 mm		240,816 m2		7,39			1 779,63

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu
			+15,20*2,90 = 44,080						
			+12,80*2,90 = 37,120						
			-(0,80*1,97)*9 = -14,184						
			*						
011	612481118		Potiahnutie vnút. stien sklotextílnou mriežkou vŕačenou do tmelu	240,816 m2		7,94			1 912,08
			+(3,90*2,80+3,20*2,80)*2 = 39,760						
			-0,80*1,97 = -1,576						
			-1,50*1,50 = -2,250						
			*						
			+(3,90*2,80+3,00*2,80)*2 = 38,640						
			-0,80*1,97 = -1,576						
			-1,50*1,50 = -2,250						
			*						
			+(3,90*2,80+3,10*2,80)*2 = 39,200						
			-0,80*1,97 = -1,576						
			-1,50*1,50 = -2,250						
			*						
			+(3,90*2,80+3,30*2,80)*2 = 40,320						
			-0,80*1,97 = -1,576						
			-1,50*1,50 = -2,250						
			*						
			+(3,55*2,80+2,30*2,80)*2 = 32,760						
			-0,80*1,97 = -1,576						
			*						
			+15,20*2,90 = 44,080						
			+12,80*2,90 = 37,120						
			-(0,80*1,97)*9 = -14,184						
			*						
011	632451236		Poter pieskocement. 400 kg cem./m3 ocel. hladný hr. do 5 cm	35,953 m2		12,78			459,48
			+2,70*3,55 = 9,585						
			+0,80*3,45 = 2,760						
			+2,15*3,55 = 7,633						
			+4,50*3,55 = 15,975						
			*						

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu
	011	632477005	Nivelačná stierka podlahová do hrúbky 5mm vrátane penetračného náteru	75,425	m2	12,04			908,12
			+12,40*1,20 = 14,880						
			+2,70*1,20 = 3,240						
			*						
			+3,90*3,20 = 12,480						
			+3,90*3,00 = 11,700						
			+3,90*3,10 = 12,090						
			+3,90*3,30 = 12,870						
			*						
			+2,30*3,55 = 8,165						
			*						
	011	642942611	Osadenie dvemých zárubní kovových do 2,5 m2 s mont. penou nové dvemé otvory	2,000	kus	25,40			50,80
			+2 = 2,000						
	MAT	553301010	Zárubňa oceľová CGU 80x197x11cm	2,000	kus	35,30			70,60
	011	648991113	Osadenie parapetných dosák z plastických hmôt š. nad 20 cm	7,500	m	4,95			37,13
			+1,50*5 = 7,500						
	MAT	6119A0202	Parapeta vnútorná komôrkové plastová šir.250 mm	7,500	m	17,90			134,25
			+7,50 = 7,500						
	MAT	6119A0206	Parapeta vnútorná - koncovka plastová biela pár (ks)	5,000	kus	2,40			12,00
			+5 = 5,000						
			6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:	7 082,27					7 082,27
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE									
	011	952901111	Výčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	111,378	m2	3,45			384,25
			+12,40*1,20 = 14,880						
			+2,70*1,20 = 3,240						
			*						
			+3,90*3,20 = 12,480						
			+3,90*3,00 = 11,700						
			+3,90*3,10 = 12,090						
			+3,90*3,30 = 12,870						
			*						
			+2,30*3,55 = 8,165						

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu
			+2,70*3,55 = 9,585 +0,80*3,45 = 2,760 +2,15*3,55 = 7,633 +4,50*3,55 = 15,975						
013	962031133	Búranie priečok z tehál MV, MVC hr. do 15 cm, plocha nad 4 m2		3,990 m2		5,46			21,79
			+1,00*2,10 = 2,100 +0,90*2,10 = 1,890						
013	962032231	Búranie muriva z tehál na MV, MVC alebo otvorov nad 4 m2		0,780 m3		35,45			27,65
			otvor pre balk. zostavu +1,50*1,30*0,40 = 0,780						
013	965043341	Búranie bet. podkladu s poterom hr. do 10 cm nad 4 m2		1,319 m3		109,95			145,02
			+0,80*3,45*0,05 = 0,138 +2,15*3,55*0,05 = 0,382 +4,50*3,55*0,05 = 0,799						
013	965081713	Búranie dlažieb xylolit. alebo keram. hr. do 1 cm nad 1 m2		35,953 m2		3,15			39,10
			+2,70*3,55 = 9,585 +0,80*3,45 = 2,760 +2,15*3,55 = 7,633 +4,50*3,55 = 15,975						
013	968072455	Vybúranie kov. dvemých zárubní do 2 m2		1,576 m2		11,80			18,60
			soc. zariadenia - rozhodcovia (jestvujúce dvere) +0,80*1,97 = 1,576						
013	971033631	Vybúr. otvorov do 4 m2 v murive teh. MV, MVC hr. do 15 cm		2,100 m2		6,90			14,49
			otvor pre dvere medzi šatňou a soc. zariadením - rozhodcovia +1,00*2,10 = 2,100						
013	978021191	Otlčenie vnút. omietok stien cementových do 100 %		85,788 m2		9,15			784,96
			pôvodné keram. obklady +(0,80*2,10)*2 = 3,360 +(3,55*2,10)*4 = 29,820 +(2,15*2,10)*2 = 9,030						

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu
			$-(0,60*1,97)*2 = -2,364$						
			$-(0,80*1,97)*2 = -3,152$						
			$+(3,55*2,10)*2 = 14,910$						
			$+(4,50*2,10)*2 = 18,900$						
			$+(0,90*2,10)*2 = 3,780$						
			$+0,10*2,10 = 0,210$						
			$-0,80*1,97 = -1,576$						
			$+(2,70*1,10)*2 = 5,940$						
			$+(3,55*1,10)*2 = 7,810$						
			$-0,80*1,10 = -0,880$						
013	979081111		Odvoz sute a vybúranych hmôt na skládku do 1 km	18,724 t		12,75			238,73
			$+18,724 = 18,724$						
013	979081121		Odvoz sute a vybúranych hmôt na skládku každý ďalší 1 km	224,688 t		0,34			76,39
			$+18,724*12 = 224,688$						
013	979082111		Vnútrostavenisková doprava sute a vybúranych hmôt do 10 m	18,724 t		12,41			232,36
			$+18,724 = 18,724$						
013	979082121		Vnútrost. doprava sute a vybúranych hmôt každých ďalších 5 m	18,724 t		1,41			26,40
			$+18,724 = 18,724$						
013	979131409		Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"- ostatný odpad	18,724 t		28,90			541,12
			$+18,724 = 18,724$						
014	998991111		Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	22,537 t		31,15			702,03
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:	3 252,91					3 252,91
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	10 508,392					10 508,39
PRÁCE A DODÁVKY PSV									
764 - Konštrukcie klampiarske									
764	764410340		Klamp. AL plech, oplechovanie parapetov rš 250	13,500 m		14,54			196,29
			$+1,50*9 = 13,500$						
764	764410850		Klamp. demont. parapetov do rš 330	13,500 m		1,36			18,36
			$+1,50*9 = 13,500$						
764	998764201		Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 6 m	2,500 %		1,61			4,03

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu
764 - Konštrukcie kľampiarske spolu:				218,68					218,68
766 - Konštrukcie stolárske									
766	766		Konštrukcie stolárske - vybavenie šatní (výroba lavičiek)	1,000	kpl	3 989,19			3 989,19
766	766661112		Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 1-kridl. do 0,8m	10,000	kus	24,85			248,50
			+10 = 10,000						
MAT	611603220		Dvere vnútorné plné š/v 600-800/1970mm komplet s kovaním, kľučkou, zámkom	10,000	kus	147,00			1 470,00
736	998766201		Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 6 m	120,000	%	0,55			66,00
766 - Konštrukcie stolárske spolu:				5 773,69					5 773,69
783 - Nátery									
733	783222100		Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. dvojnásobné	10,360	m2	5,00			51,80
			oceľové dverné zárubne						
			+{4,74*0,20}*9 = 8,532						
			+{4,57*0,20}*2 = 1,828						
783 - Nátery spolu:				51,80					51,80
784 - Maľby									
784	784402801		Odstránenie malieb v miestnostiach výšky do 3,8 m oškrabaním	351,159	m2	1,64			575,90
			+{3,90*2,80+3,20*2,80}*2 = 39,760						
			-0,80*1,97 = -1,576						
			-1,50*1,50 = -2,250						
			-						
			+{3,90*2,80+3,00*2,80}*2 = 38,640						
			-0,80*1,97 = -1,576						
			-1,50*1,50 = -2,250						
			-						
			+{3,90*2,80+3,10*2,80}*2 = 39,200						
			-0,80*1,97 = -1,576						
			-1,50*1,50 = -2,250						
			-						

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu
			$+(3,90*2,80+3,30*2,80)*2 = 40,320$ $-0,80*1,97 = -1,576$ $-1,50*1,50 = -2,250$ $+(3,55*2,80+2,30*2,80)*2 = 32,760$ $-0,80*1,97 = -1,576$ $+15,20*2,90 = 44,080$ $+12,80*2,90 = 37,120$ $-(0,80*1,97)*9 = -14,184$ stropy $+15,20*1,20 = 18,240$ $+3,90*3,20 = 12,480$ $+3,90*3,00 = 11,700$ $+3,90*3,10 = 12,090$ $+3,90*3,30 = 12,870$ $+3,55*2,30 = 8,165$ $+3,55*2,70 = 9,585$ $+(0,8*1,78)*2 = 2,848$ $+3,55*1,80 = 6,390$ $+3,55*4,50 = 15,975$						
784	784412300		Penetračný náter pod maľby v miest. do 3,8m	351,159	m2	1,30			456,51
			stropy $+110,343 = 110,343$ steny $+240,816 = 240,816$						
784	784452571		Maľba zo zmesi tekut. 1far. dvojnás. v miest. do 3,8m	351,159	m2	3,05			1 071,03
			784 - Maľby spolu:	2 103,44					2 103,44
			PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	8 147,607					8 147,61
			Za rozpočet celkom	18 656,00					18 656,00